
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI A NÁKUPU DŘEVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

mezi 

 

1.  Správa lesů města Tábora, s.r.o.   
U Čápova dvora 2712, 390 02 Tábor - Měšice 
IČ: 625 02 646 
DIČ: CZ 625 02 646 
Jejímž jménem jedná Ing. Vladimír Sedlák, jednatel 
Bankovní spojení:  

 
jako prodávajícím (dále jen „Prodávající“)  
 
na straně jedné  

 
a 

 
2.  Impregnace Soběslav, s.r.o. 

Na Pískách 420/II, 392 01 Soběslav  
IČ: 25188119 
DIČ: CZ25188119   
jejímž jménem jedná:  
Bankovní spojení:  

 
jako kupujícím (dále jen „Kupující“)  

 
 

takto: 
 
 

I. 
Předmět smlouvy  

(1) Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že Kupujícímu dodá surové dříví v množství 
33m3, dřevina DB, soutěžené a specifikované v aukci dřeva č. 765/45, zveřejněné a 
vydražené na portálu aukcedreva.com (dále jen „Dříví“ a „Aukce“), a umožní Kupujícímu 
nabýt vlastnické právo ke Dříví, a Kupující se zavazuje, že Dříví převezme a zaplatí 
Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.   

(2) Strany této smlouvy berou na vědomí, že určení množství a vlastností Dříví uvedené 
v Aukci, může být zatíženo nepřesnostmi měření a zatřídění, Kupující prohlašuje, že měl 
v rámci dražby možnost se s draženým Dřívím seznámit a ověřit si množství a kvalitu.  

 
 

II. 
Podmínky dodání  

(1) Místem plnění je odvozní místo nebo expediční sklad, určené Prodávajícím  

(2) Dopravu Dříví z odvozního místa zajišťuje Kupující.  



2 
 

(3) Vlastnické právo ke Dříví přechází na Kupujícího okamžikem podpisu této smlouvy. 
Kupující se zavazuje, že nakládka Dříví proběhne za přítomnosti zástupce Prodávajícího 
a k naloženému dříví bude Prodávajícím vyhotoven dodací list, který bude podepsán 
zástupcem Kupujícího. Současně s vlastnickým právem přechází na Kupujícího nebezpečí 
škody na Dříví.  

(4) Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je pro účely této smlouvy den ukončení Aukce, tedy 
5.3.2019.  

(5) Kupující je povinen využít k odvozu Dříví z místa plnění vhodných technických prostředků 
a technologií, způsobilých pro provoz na pozemcích určených k plnění funkcí lesa, tak aby 
nedošlo ke škodám na pozemcích a přístupových komunikacích. Tuto povinnost se Kupující 
zavazuje zajistit, i pokud využívá odvozních prostředků třetích osob.  

 
III. 

Kupní cena 

(1) Kupní cena za Dříví je určena jako poslední příhoz vítěze Aukce. V tomto případě je cena 
bez DPH 3.810 Kč/m3.  

(2) Kupní cena za Dříví bude Kupujícím Prodávajícímu uhrazena na základě jeho faktury, 
která bude mít splatnost 30 dnů. Faktura Prodávajícího musí mít náležitosti daňového 
dokladu.  

(3) Pro případ prodlení s úhradou kupní ceny je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu vedle 
dlužné částky též úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

IV. 
Prohlášení smluvních stran  

(1) Smluvní strany navzájem prohlašují a potvrzují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a 
řádně plnit závazky v ní obsažené a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené 
obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou.  

(2) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Dříví, že Dříví není předmětem 
společného jmění manželů, že není zatíženo žádnými právy třetích osob,  a že je oprávněn 
s Dřívím samostatně disponovat a v rozsahu dohodnutém touto smlouvou a způsobem 
stanoveným v této smlouvě převést vlastnické právo k němu na Kupujícího, aniž by přitom 
došlo k porušení práv jakýchkoliv třetích osob  

(3) Prodávající dále prohlašuje, že veškeré Dříví nepochází z těžby provedené jakkoli v 
rozporu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy, a že není zatíženo jakýmikoli 
věcnými či obligačními právy třetích osob. 

(4) Prodávající výslovně prohlašuje, že je mu znám účel této smlouvy, že je schopen tuto 
smlouvu řádně splnit; v této souvislosti se proto vzdává svého práva na zrušení závazku dle 
§ 2000 občanského zákoníku, resp. na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 
1756 odst. 2 občanského zákoníku. 

 
Závěrečná ujednání 

(1) Tato smlouva, jakož i veškeré právní vztahy z této smlouvy vyplývající, nebo s touto 
smlouvou související  se řídí právem České republiky, zejména občanským zákoníkem.  

(2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.  



3 
 

(3) V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší závazky a povinnosti z této smlouvy, je 
povinna druhé smluvní straně uhradit případnou škodu, která porušením vznikne. 

(4) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je vyjádřením jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle, že ji považují za určitou a srozumitelnou, tyto skutečnosti pak potvrzují svými podpisy.  

(5) Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně 
odsouhlasenými a běžně číslovanými písemnými dodatky. 

(6) Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že 
pokud se některé z ujednání obsažených v této smlouvě neshoduje s ustanoveními 
občanského zákoníku, jde o projev vůle smluvních stran se od ustanovení občanského 
zákoníku odchýlit a nahradit jeho ustanovení ujednáními obsaženými v této smlouvě.  

(7) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

(8) Kupující bere na vědomí, že Prodávající je povinen zveřejňovat smlouvy v souladu se 
zákonem o registru smluv. 

 
 
 
V  ……………................ dne  ............. 
 
 
 
 
 
 

…....................................      …...................................    
prodávající       kupující  

   


